ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador
Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS

Cep: 96.635-000    Fone/Fax: 51 3670 1144

 1

ATA DA QUARTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE AMARAL FERRADOR.

Aos quatro dias (04) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte (2020), às vinte horas (20h00min), no
prédio cedido, conforme o Decreto nº 1.703/2011 a Câmara de Vereadores, sob a Presidência do Vereador
RONIVAN FONTOURA BRAGA, presentes os Vereadores: Carlos Rafael Silva da Silva, Marcio Machado de
Vasconcellos e Gilnei Ovicki da Bancada do MDB; João Carlos Coelho Martins da bancada do PSDB; Arimar
Nunes de Freitas, Lenara Vargas dos Santos, Paulo Sergio da Silva, da Bancada do PDT. Assim reunidos, o
Senhor Presidente declarou aberta a sessão, em seguido convocou os vereadores a fazerem parte das
comissões provisórias que ficaram assim constituídas:  COMISSÃO PROVISÓRIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:
Ver. Gilnei Ovicki – Presidente, Ver. João Carlos Coelho Martins – Relator e Ver. Paulo Sergio da Silva-
Secretario. COMISSÃO PROVISÓRIA DE JUSTIÇA E REDAÇÃO: Ver. Lenara Vargas dos Santos – Presidente,
Ver. Carlos Rafael Silva da Silva – Relator e Ver. Marcio Machado de Vasconcellos – Secretario. Dando
prosseguimento passou para a leitura do expediente recebido: OFÍCIO Nº. 019/2020-GAB, o qual seguem:
PROJETO DE LEI Nº. 001/2020, PROJETO DE LEI Nº. 002/2020, PROJETO DE LEI Nº. 003/2020, PROJETO DE LEI
Nº. 004/2020, PROJETO DE LEI Nº. 005/2020, PROJETO DE LEI Nº. 006/2020.OFICIO N°. 027/2020-GAB-
ENCAMINHA PROJETO DE LEI PARA SER APRECIADO PELOS SENHORES VEREADORES, JUNTOA REUNIAO
EXTRAORDINARIA CONFORME SEGUE: PROJETO DE LEI Nº 007/2020.

PRESIDENTE – Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou a Sessão Extraordinária,
aproveitando a oportunidade, o Presidente convocou os senhores vereadores para sessão ordinária na
próxima segunda-feira no mesmo local e horário de costume. Para constar eu Márcio Machado de
Vasconcellos ............................................................................. Secretário lavrei a presente Ata que vai assinada
por mim, pelo Senhor Presidente e demais Vereadores presentes.

______________________________________
Vereador João Carlos Coelho Martins

PRESIDENTE

__________________________________
Vereador Arimar Nunes de Freitas

_________________________________

Vereador Paulo Sergio da Silva

__________________________________

Vereador Suerrer de Abreu Coelho

__________________________________
Vereadora Lenara Vargas dos Santos

______________________________
Vereador Carlos Rafael Silva da Silva

__________________________________
Vereador Ronivan Fontoura Braga

_________________________________

Vereador Gilnei Ovicki